



Azienda Mobilità e Trasporti Bari S.p.A.

Viale L. Jacobini, Z.I. – 70123 BARI
Capitale Sociale € 4.199.634,00 i.v.
CCIAA Bari REA n°456102
Registro Imprese di Bari e P.IVA
n°06010490727
VAT: IT 06010490727

Società con unico azionista soggetta a direzione e coordinamento
da parte del Comune di Bari



Ufficio Contratti ed Appalti

Procedura Aperta per l'affidamento del servizio annuale di portierato del comprensorio aziendale della sede dell'AMTAB S.p.A., in viale Jacobini e del controllo degli accessi alla Aree di sosta ex caserma Rossani e Park & Ride – FBN/Quasimodo. CIG: 6459156825.

CHIARIMENTI DEL 04.12.2015

QUESITO N. 1:

L'art. 1.3 del Disciplinare di Gara recita testualmente "L'importo presunto complessivo annuo, posto a base di gara, è pari ad € 283.000,00 oltre IVA. La tariffa oraria, posta a base d'asta, è € 18,53. Il numero presunto delle ore annue di servizio è pari a 15.224 ore".

Si segnala che, anche considerando che i costi della sicurezza per rischi di interferenza, sono pari a € 0,00 come da voi dichiarato nel medesimo articolo, moltiplicando la tariffa oraria di € 18,53 per il numero delle ore presunte di servizio 15.224, si ottiene l'importo di € 282.100,72 e non l'importo di € 283.000,00 da voi dichiarato.

RISPOSTA N. 1:

L'importo posto a base di gara è stato arrotondato ad € 283.000,00 oltre Iva.

QUESITO N. 2:

Si chiede di precisare le modalità di calcolo del monte ore dichiarato all'articolo 1.3 del Disciplinare di Gara (15.224 ore), considerando che stando ai conteggi delle ore ricavabili dal dettaglio dei servizi di cui all'art. 2 del Capitolato Tecnico, il monte ore reale è pari a 14.600 come da seguente dettaglio:

Portineria del comprensorio aziendale di Viale Jacobini: nr. 1 addetto x 24 ore x 365 giorni/anno = 8.760 ore/anno

Area di sosta ex Caserma Rossani: nr. 1 addetto x 8 ore x 365 giorni/anno = 2.920 ore/anno

Area di sosta PARK & RIDE: nr. 1 addetto x 8 ore x 365 giorni/anno = 2.920 ore/anno

Monte ore annuo totale: 8.760 + 2.920 + 2.920 = 14.600 ore

RISPOSTA N. 2:

Le n. 15.224 ore complessive indicate nel Disciplinare di gara sono comprensive delle ore previste per l'apertura e la chiusura delle porte che, come precisato dall'art. 2.1 del Capitolato di gara, sono state convenzionalmente fissate in 2 ore al giorno, dal lunedì al sabato, escluso i giorni festivi. Pertanto per il servizio di apertura e chiusura porte sono state calcolate complessivamente n. 624 ore (12 ore settimanali per n. 52 settimane).

QUESITO N. 3:

Si chiede di stimare, anche in via presuntiva, l'importo delle spese relative alla pubblicazione del bando, di cui all'art. 66, comma 7 del D.lgs. 163/2006, richiamate all'art. 9.6 del disciplinare di gara.

RISPOSTA N. 3:

Non è stata disposta la pubblicità del presente appalto sui quotidiani, in quanto non obbligatoria per appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria.

QUESITO N. 4:

Si chiede di confermare che, quali modalità di consegna del plico di gara, oltre alla consegna "a mezzo raccomandata del servizio postale" di cui all'art. 13.1 del Disciplinare di Gara e la "consegna a mano" di cui al successivo art. 13.2, sia ammessa anche la "consegna mediante corrieri privati o agenzie di recapito, debitamente autorizzati".

RISPOSTA N. 4:

E' ammessa la consegna del plico di gara mediante corrieri privati o agenzie di recapito autorizzate.

QUESITO N. 5:

L'art. 14 del Disciplinare di Gara stabilisce che la busta A "Documentazione amministrativa" deve essere "debitamente sigillata con ceralacca". Si chiede conferma che in alternativa alla sigillatura con ceralacca sia ammessa anche una "chiusura ermetica recente, un qualsiasi segno o impronta, apposto su materiale plastico come striscia incollata o ceralacca o piombo", come previsto al precedente art. 13.1 per il plico generale.

RISPOSTA N. 5:

Le buste contenute nel plico potranno essere sigillate con le stesse modalità previste dall'art. 13.1 del disciplinare di gara, per il plico stesso.

Il R.U.P.
Il Direttore Generale
Ing. Francesco Lucibello

